
 
 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

1 
 

 
 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  319 
 

Data :  28/04/2011 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIG LIA 
 
 
Servizio : DISABILI 
 
 
 
 
I.D.n. 5557893   del   28/04/2011 
 
 
 
 
 
OGGETTO: SPESA PER SOGGETTO DISABILE COLLOCATO IN COMUNITA’: 

MODIFICA FORNITORE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI (C.I.G. 
1595728466).  

 

 
 



 

2 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
- Premesso che con determinazione n. 196 del 24.3.2011, esecutiva, veniva assunto anche l’onere per 

il proseguimento del collocamento nella struttura “Progetto Sole” S.r.l., Via Cariola n. 7/F, Colico, 
P.I. e C.F. 00821300142, di un disabile, da aprile a giugno 2011, per un importo di €  5.649,10, 
capitolo 6791, imp. 11/1020.5, C.I.G. 1595728466; 

 
- Viste le comunicazioni  del “Progetto Sole” S.r.l. in data 14.4.2011 e 27.4.2011, allegate, che 

informano, con effetto dal 15.4.2011,  a seguito di atto repertorio 75895, raccolta 25441 del 
13.4.2011, del Notaio Angelo Andrea Auletta,  che l’azienda, avente ad oggetto attività di gestione 
di centro di convivenza facilitata per deboli mentali, è stata data in affitto alla Cooperativa Sociale 
“Progetto Sole” Onlus, Via Cariola n. 7/F, Colico, P.I. e C.F. 03302280130; 

 
- Preso atto pertanto che, con decorrenza dal 15.4.2011, per assicurare la necessaria continuità di 

servizio, occorre provvedere alla modifica del fornitore riducendo della cifra di € 4.782,93 
l’impegno n. 11/1020-5 del “Progetto Sole” S.r.l. e contestualmente all’assunzione dell’impegno 
per il nuovo soggetto creditore Cooperativa Sociale “Progetto Sole” Onlus, per il medesimo 
importo;  

 
- Precisato inoltre che i controlli previsti dalla normativa, legislativa e regolamentare in tema di 

contratti pubblici, ai sensi dell’art. 38 ss. del D.L.vo 163/2006 e dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 
come modificato dal D.L. n. 187/2010, sono già stati avviati,  ma stante l’urgenza non è possibile 
attendere l’esito degli stessi  e pertanto non si procederà alla liquidazione delle rette fino al relativo 
riscontro;  

 
- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.3.2011 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2011 ed il pluriennale 2011/2013; 
 
- Visto il T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
- Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
   

DETERMINA 
 
 
1. Di prendere atto, per i motivi in premessa,  che dal 15.4.2011 la Cooperativa Sociale “Progetto 

Sole” Onlus, Via Cariola n. 7/F, Colico, C.F. e P.I. 03302280130, ha ricevuto dall’azienda 
“Progetto Sole” S.r.l. di Colico le attività di gestione del centro di convivenza facilitata per deboli 
mentali; 
 

2. Di impegnare la spesa € 4.782,93 all’intervento 1.10.04.03.00 - capitolo 6791 del bilancio 2011 
relativo a “Rette per mantenimento adulti indigenti e disabili”; 

 
3. Di provvedere, per i motivi indicati in premessa, alla riduzione di € 4.782,93 l’impegno n. 11/ 

1020-5 all’intervento 1.10.04.03.00 - capitolo 6791 del bilancio 2011 relativo a “Rette per 
mantenimento adulti indigenti e disabili”. 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 

eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

(Dr.ssa Marinella Panzeri) 


